УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
администрации Воскресенского муниципального района

 Нижегородской области

ПРИКАЗ

31 марта 2021 года           № 70

О проведении Всероссийских

проверочных работ в 4, 5, 6, 7,8-х классах

В соответствии с Приказом министерства образования, науки и молодежной

политики Нижегородской области от 26.02.2021 №316-01-63-404/21 «О

проведении Всероссийских проверочных работ в образовательных организациях

Нижегородской области в 2021 году»

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить сроки проведения  Всероссийских проверочных работ (далее –

ВПР) в образовательных организациях, реализующих программы начального

общего, основного общего и среднего общего образования (Приложение 1).

2. Назначить муниципальным координатором проведения ВПР методиста

информационно-методического кабинета Козлову Марину Владимировну.

3.  Организовать контроль проведения ВПР, направив в общеобразовательные

учреждения сотрудников управления образования (по согласованию) в дни

проведения ВПР.

4. Руководителям образовательных учреждений, реализующих программы

начального общего, основного общего и среднего общего образования:

4.1 Назначить школьных координаторов, ответственных за проведение ВПР,

технических специалистов, организаторов, экспертов по проверке работ;

4.2 Провести всероссийские проверочные работы в штатном режиме в

указанные сроки и в соответствии с Порядком проведения ВПР 2021;

4.3 Обеспечить конфиденциальность контрольных измерительных

материалов на всех этапах проведения ВПР, порядок проведения ВПР в аудиториях,

объективность оценивания работ и  своевременную загрузку результатов через

личные кабинеты в ФИС ОКО;

4.4 Обеспечить присутствие независимых наблюдателей во время

проведения ВПР;

4.5 Организовать видеонаблюдение на этапе проведения ВПР и проверки

работ обучающихся.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник                                                                                                           В.А.Сычев

Приложение 1

к приказу Управления

образования администрации

Воскресенского муниципального района

от 31 марта 2021 года №

Сроки проведения ВПР

в Воскресенском муниципальном районе
    Класс

Дата

4 5 6 7 8

06.04 Русский язык

(1ч)

Биология математика физика

08.04 Русский язык

(2ч)

Математика Русский язык история Русский язык

12.04    Иностранный язык

(МОУ Глуховская СШ,

МОУ Воздвиженская СШ)

13.04 Математика   география Предметы на

основе

случайного

выбора

14.04    Иностранный язык

(МОУ Воскресенская СШ,

МОУ Задворковская СШ,

МОУ Воздвиженская СШ,

МОУ Староустинская ОШ)

15.04  Русский язык Предметы на

основе

случайного

выбора

математика математика

16.04    Иностранный язык

(МОУ Воскресенская СШ,

МОУ Задворковская СШ,

МОУ Большепольская ОШ)

19.04    Иностранный язык

(МОУ Воскресенская СШ,

МОУ Задворковская СШ,

МОУ Владимирская СШ)

20.04 Окружающий

мир

история  Русский язык Предметы на

основе

случайного

выбора

21.04    Иностранный язык

(МОУ Воскресенская СШ,

МОУ Владимирская СШ,

МОУ Галибихинская СШ,

МОУ Благовещенская СШ)

22.04   Предметы на

основе

случайного

выбора

биология

27.04    обществознание

29.04    Иностранный язык

(МОУ Богородская СШ)